Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Postilla super epistolas Pauli - Cod. Lichtenthal 63

Nicolaus <de Lyra>

Ulm, [1465]

Titus

[urn:nbn:de:bsz:31-35480](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-35480)

ego dimisi et probabile videtur quod sunt libri hebrei leges et
 yhetay magis at et mebronas ad sacerdotum egyptas et
 quod non poterat discurre ad predicandum volebat ad sensum dare
 scripturae Alley heri est per indetalis quod dixerat de mas
 me reliquit ut in omni die eius facit meorum de alio qui
 non solum dereliquit eu sed etiam ea in impugnavit dices Alley
 at eraz iste est ille quem apud tradidit sathane ut habet
 epla per dei primo capitulo ut dicit glosa multa mala
 in ondit id est fent e reddet illi du in pena debita
 nec est unum imprecantur illi malum sed potius sub in non ot
 reddat sed reddet ante subdit deus eu dimittentibus
 sed non impugnavit dices prima mea de fessioe sqn
 fuit primo unitate coram ruselisso nerone. nec in assuit
 sed quia hoc non fuit malum sed timore in subdit oro
 illis impute sed adno du in in assuit quod pm est
 dimittat assiste casibus necessitat Et fortavit me
 de fessioe in honore solace ut me predicatio implere
 sed ip in occidit iq pm dimittit apud pm dimissiona
 carce neronis et dicitur sup ros vi et liberatus sub ore
 leonis id est neronis quod venit pre crudelitatem leone
quod in q ep no co pre quod sc hac ep ta
 tur erat in carce neronis sed co pre pro quod si mi
 si fuerat a nerone quod aut subdit liberavit me du aba
pe male re ad su de sc qu sc hac
ep ta et quod non impedit ad sec regni celestis
mo re in sub et salu fac re su de sc
Saluta hic vl thim am salu di en
Saluta pr et ar qla er em ar qla vl pr et
cu illis mas ap ut habe ad pm et on os pho
donu id est eu fami Er aste aut re mas it cor mi
ystos aut duos no iat ut thim otes ven es rom an
eos vis itet tr as itu su et statu eor md ant ap lo ut
du nt glosa pt er ia add alia ca st ut thim otes ca q
vet ad pa ulid du es hic esse cu sol itari id in sub dit
festiva in hy eme ver re al it pr im pp tum it te pr oss
in ms iter su re tar dae et quia mag ps one e pm are
iq no e hu th eme navi gae du sa vl no salu tat thi
mote id et pm o ep pte am no z du es salu tat te eub o is
et pru des re ep pte su di es du is st in ca su tu o q e
me vita effect ue causa agra dei q e me vita for u visu am

Expliat epla 24 adthimothem

argumentu adthimothem

T Itu om ave fat et ist ruit dis tr uctio e sp irit
et des pu ali qu is ac e et he re tic vit io is in sc ript is
jud ai sc red ut sal ves ei am ico poli ic

Mulosevius dei apptor
 xpi ihu secundu fide electoz dei
 et agnitoz veritat q̄ sentis
 pietate est ispe vite celestie
 q̄ p̄misit q̄ nō meti. de non
 tra seculari manifestavit aut tribu
 suis vni suu ip̄dicatoe q̄ redita e m̄
 secundu p̄cepto saluatoris nri dei ihu
 dilecto filio scatis q̄nez fide gra et pap a deo
 pre et xpo ihu saluatoris nostro. **N**o rei gra
 reliqui te cete. ut ea q̄ desit corrigas et q̄str
 tuas p̄cavitat̄ p̄spiteos sicut eo ti disposui
 Si q̄s sit amice e vni uxoris vir. **F**ilios hris
 fideles nō tractat̄o luxurie aut nō subditos
Oportet em̄ off̄iis n̄me ee sic dei dispesato
 ze. nō supbu. nō vacuidid. nō vnoletu. non
 pausore. nō turpis luci cupid. sed hospitale
 .bugnu. sobriū. iustu. sc̄m. ḡnmete. aplectete

eū q̄ serūū doctrinā ē fidelem sermone
 ut potens sit exhortari t̄ doctrina sana et eos
 q̄ tradunt arguē. **S**ūt em̄ multi t̄bedies
 plurimiloqui et seductores. maxie q̄ dicitio sic
 sūt. Quos ōz reuargui. qui vniuersis domos
 subuertunt. docētes q̄ nō ōz turpis lucri gr̄a
Dixit q̄dā ex illis. **π**ρῶτος ἰσὺν προφητα
 . ceterenses se p̄ medantes. Male bestie dicitis
 pigri. **T**estimonium hoc vni ē quā ab iustis
 trepa illos dure ut sani sint iude. nō in
 tēdēs iudicis fabulis et mādatis hōm̄
 aūsanū se auertate. **D**īa mūda mōdis
 cōtūminat̄ aut et i fidelibz n̄t ē mundū
 s̄ iquinatē sūt eozū mens et q̄stionē cō.
 fitebit̄ se nosse deū factis aut negat. ad
 sint abhorati et t̄redibiles et ad oē q̄n̄bz
 reprobis.

Calu. hic incipit epla pauli ad thim ad iur
 ites ptes s̄ i salutaroz et p̄sentoz d̄y. rei
 gr̄a et q̄clusioz i salutar̄ te i fine epte
Imp̄ima pte p̄mo ponit̄ p̄sona salutas q̄ntū ad nō
 tū dicit̄ paulū et z̄ h̄y nōis dicta ē i p̄ncipio epte
 ad rōs et q̄ntū ad religioz cū d̄z̄ suodē id est fidel̄ xp̄ian̄

Et quanta ad officium dignitate ad dicitur apostolus in Iu. vii. 24 fide
 id est ad predicandum fide et ascriptionem veritatis. Et hoc
dicat ab excludendo scias hominibus ventas in se
sunt aliqui fides admixte ut patet aristotile qui luxa
talys scilicet aqua in falsa mixta immiscuit ut de fete
mitate mundi et de hinc itelligentia et hinc qd scanda
pietate est id est ad omni dei aut ordinata Ispem vite
eternae phor qd sequit qd pmissit qui no muniti aut
ipa regula qd no pmissit ai sit ipa regula veritat
autpa secularia id est ab eterno et aut pmissio ppre
destinatio dei qua ab eterno ordinavit dare delectis
gratia et gloria qd effectus homina d predicat ut p
destinatio e tpe id subdit manifestant aut pib
suus id est ab eo disposit et ordinat vni suu id est
filii t nazario tyridicaco p predicat xpi et discipulo
suoz io sudu qd que creditu em ta qua fidei predicat
zoy pcepto saluatoris dei qd ut patet act viii seipemate
in barnabam et paulo it 20 poy psona salutata cu d
hic thito dilecto filio filio scanda qd fide id est fathom
fathon emi grece lre st gre at die et dicit aplo filio
scanda qd fide adon dicit qd thito no erat filio ei qd
nalis sed spiritualis 20 poy optata bona at drz gra
ipm et pax futuro na bntudo quietat totaliter
hous a ppetu abeo pte qd est gratie et bntis ca pnt
effectiva in ai filio et spiritu scdo na opa bntitat sut
iduisa tpe ipu qd ei hominitas e ca instrumentalis
hy rei hic rapit p senas epte it dicit iduas ipa
pte instruit thitu de dicit eme 20 de iformata pleb
suu sibi omisse capitulo q prima iduas qd pmo pnt
suu i stator 20 dicit dicit 20 s sut em dicit pmo
instruit eod de ordinatio ecclesie qd ad epos et
presbiteros. Instruerat em paulo eod ceteris epm
et abeo pntebat ordina conq pumde sciendu
em q sub noie pspiteroz it qd dicit sut dicit sut
plemoy pma epta ad thimoteu 20 cito dicit i pter
ho rei qd id est p p dicit fidei imitate reliquit
crete instruit te tui archiepy ut qd sut ut ea q desut
de bona d pntoe eme origas imelig reformando et asti
tuas pautates pspiteroz scandu ex pte ploy sic et poy
disposui iforma q sequi si quis in time e ille em q stitu
pspiterat epm d esse itegre sanu ista in qd ad et alie septes
dat esse excollegi tpe qua qd dote auzato vniq vxoris
viz it p baptisnu et dicit e sup pa thimoteu 20 filios hns
fideles hns no oportet ipm hre filios qd poterat qd nre
in si hz oz qd sint fideles sane fidei no iactulatio ayuo
id est accusatioes deliquia sic filii heli p m regu q aut
no subditos id est rebelles oz em epm in ex pntu est
sit dispensatozem dei bonis spualibz qm d requiri maior
fidelitas et diligencia qd i dispensaco bonoz qd no supra
alios sub pntado no iactulatio t auo supbi em iactul
desanti no vinolentia id est ipotu vni excessiue pphoc
impedit distreco qd requiri t dei mistro no pntore qd
viciu oritur freipte ex excessiua vni potaco no turpis